9. Sed ne reminiscaris, Domine, delicta mea, vel parentum meorum²², sed pietatis tuæ viscera et

¹¹ Psal. xxvi, 4. ¹² I Cor. ii, 2. ¹³ Joan. iii, 16. ¹⁴ Ephes. ii, 4. ¹⁵ S. Aug. serm. 114 De tempore. ¹⁶ S. ANSELM. ¹⁷ S. AUG. ¹⁸ Luc. xxviii, 51; S. BONAV. ¹⁹ S. AUG. vel S. ANSELM. ²⁰ Ibid. ²¹ Ibid. ²² Teb. iii, 3.

dolores vulnerum tuorum. Non quid ego, sed quod tu pro me sustinuisti considera. O fons amoris, fons dulcoris, fons intimæ dilectionis ²¹! . . . Quoties patent vulnera, delitescant, obsecro, scelera mea; quoties rubet pretiosus pio de latere sanguis, diluantur, obsecro, labes meæ pollutionis ²².

10. Sed, o mira, dulcissime et amantissime Jesu, tute erga nos charitatis dilectio! In Passione enim sed obscuratus, plus solito illuminas; ignis extintus, magis inflamas: in cruce sitiens inebris, nudus existens virtutum vestimentis ornas. Manus conclavatae nos solvunt, pedes confossi nos currere faciunt. Ignominiose patiens glorificas, emittens Spiritum vitam inspiras, moriens ad vitam vocas. Quid, Deus meus, retribuam tibi pro omnibus quæ retribuisti mihi? *Gallicam salutaris accipiam, et nomen Domini invocabo* ²³.

11. Sit ergo hic calix continuus in corpore, gratia radicetur in mente, melos divinæ laudis diffundatur in ore. Corpus conculcetur, cor elevetur, laude et gratiarum actione repleatur os meum: ut nihil præter te sentiens, totus in te sitiens, resolvatur in te, et in te essentialiter quiescam. Abscedat vanitas, accedat Deitas, transformet charitas, et siam totus divinus. Aperiatur cor meum, aperiantur cordis vulnera, jungantur intima, et sint unum cum Christo ²⁴.

—

HUMILIATUR ET CONTERITUR PECCATOR IN MEDITATIONE PASSIONIS ET VULNERUM CHRISTI.

4. Si Filius Dei tanta pro peccatis nostris sustinuit, et sic peccatum nostrum in se judice innocentissimo vindicavit, quantis flagellis dignus est ipse, qui ipsam nequitiam perpetravit. Si sic Deus peccatum nostrum abhorruit, ut potius mortem Filii quam peccatum sustineret, magis sibi placuit Filium tradere cruci, quam dedecus peccati sustinere. Videat ergo homo et consideret quantum ille majestatem offendit dum ipsum Deum etiam post tale judicium contempsit, rursus, quantum in se est, Dei Filium crucifigens in seipso ²⁵.

2. Coram ipso humiliemus animas nostras; et in nihilum, prout possumus, redigamus. Pavemus atque vereamur oculos nostros ad cœlum levare, et tudentes pectora more publicani ²⁶ dicamus: Magnum est si dignabitur aspicere nos Dominus, qui pro vilissimo stercore contempnimus ipsum ²⁷.

5. Contra nostram nequitiam animemur, et nosmetipsi nobis judices sinus; vindicemus in nobis injuriam Domini nostri, et quantum possimus nos conculemus dicentes: Si pro peccatis meis Dominus meus ita vilificatus est et afflictus, quomodo meæ vilitati parcere potero, qui peccavi? Absit a me, ut de cœstro præsumam de me,

nisi tanquam de detestabili, vilissimo et abominabili stercore, cuius fetorem ego ipse sustinere non possum ²⁸.

4. Jam mihi videtur quod tota hujus mundi machina post me et contra me proclamet et dicat: Iste est qui Dominum nostrum contempsit; iste vanissimus, qui plus vanitatem quam Dominum dilexit; iste ingratissimus, qui plus diaboliceis segmentis quam divinis beneficiis est tactus: plus sibi placuit diabolica nequitia, quam divina benevolentia; magis elegit servus esse diaboli quam filius Dei ²⁹.

5. Iste est, qui in præsentia Dei ei injuriari non timuit; qui trahi non potuit divinis blanditiis, nec terreri divinis judiciis; qui plus timuit uni insimmo viro injuriari quam summæ potentiae Dei; qui plus verecundabatur coram aliquo vilissimo rustico aliqua turpia peragere, quam coram summæ sapientiæ Deo nefandissima perpetrare ³⁰.

6. Iste est, qui Deum pro nihilo reputavit, et non pro Deo adoravit; qui nec Deum nec hominem reveritus, suum venenum, quantum in se fuit, in multos diffudit: nunc verbis, nunc gestibus et factis. Qui seipsum aliquid magnum, non omnipotentem Deum existimavit; qui non Deum dilexit propter Deum, sed propter seipsum; et Deum ordinans ad se tanquam ad finem, in sua propria voluntate omnia ad se tanquam finem, et Deum et finem ultimum ordinavit. Et si dimisit aliquando peccare, non dimisit propter Deum, et detestationem mali et delectationem summi boni, sed quia aliquando timuit suæ pelli ³¹.

7. Quid faciam, miser, qua me convertam, qui omnium me constitui inimicum! Ejulabo, plorabo, projiciam me in conspectu Dei mei, si forte dignetur respicere piissimus Pater. Et dicam ci: Ego sum ille tuus pessimus inimicus, nequissimus servus, nefandissima creatura, qui non sum dignus creatura tua esse ³².

8. Expande, Domine, super hunc miserum palium immensæ clementiæ tuæ. Recognosce in me imaginem tuam quamvis deturpatam, et deduc me ovem quamvis errantem ad te piissimum pastorem ³³.

9. Gratuletur dulcissimus Pater de redeunte prodigo filio, Pastor bonus de inventa ove, et piissima mater de drachma reperta. O quam felix dies et hora, quando super collum meum cornues et oscula exhibebis ³⁴!

10. Et, ut te quidem possim placare, scio quid faciam. Contra meipsum ego ipse armabor, et ero præ cæteris crudelior mihi et sævissimus judex. Me tanquam lutum fetidissimum conculeabo, et abominabor me sicut stereus. Et certus sum, quod si sic me dejecero, exuar vestimentis viduitatis meæ, Dei mei ornabor monilibus, in ejus

²¹ S. BONAV. ²² S. AUG. ²³ Psal. cxv, 12, 15; ²⁴ S. BONAV. ²⁵ Hebr. vi, 6; S. BONAV.
²⁶ Luc. xviii, 15. ²⁷ S. BONAV. ²⁸ Ibid. ²⁹ Ibid. ³⁰ Ibid. ³¹ Ibid. ³² Ibid. ³³ I. id.

S. BONAV. ²⁴ S. BONAV. ²⁵ Hebr. vi, 6; S. BONAV.
²⁹ Ibid. ³⁰ Ibid. ³¹ Ibid. ³² Ibid. ³³ I. id.

sponsam assumar, introibo secum cubiculum ejus, et tandem secum matrimonium consummabo. Resolvar in ipsum, et siam unus spiritus cum eo, et qui prius eram daemoniacus, ero divinus ³⁴.

11. Scio etiam quid faciam. Domini mei Jesu vulnera introibo; in ejus dolores, quantum potero, transformabor; ejus Passionem induam tanquam vestimentum regale, nihil requirens nisi quae huic sunt conformia, cæteraque abijiciens ³⁵.

12. Quæ creatura audebit de cætero post me conelamare, si fuero hæc veste indutus? Jam Christi Passio pro me, ut necesse fuerit, contra omnia militabit; non erit qui contra me militare audeat, si Christi stigmatibus fuero consignatus. Ubique et semper habitabo cum illis, ut sim quasi in Castro securus ab omni impulsu maligno ³⁶.

13. Hoc est summum refugium ad omne malum vitandum et ad omne bonum assequendum: hic deliciarum paradisus de cuius lateris medio abundantia omnis dulcoris emanat. Ibi inebriatur homo dulcedine indicibili, requiescit inter amplexus dilecti, sit illi conformis et cohæres in regno ubi sunt dilecti Dei, qui sunt crucifixi cum Christo. Non enim potest se Deus negare sanguine Christi perfuso ³⁷.

AMORE CRUCIS TRANSFIGITUR POENITENS IN MEDITATIONE PASSIONIS.

1. O bone Jesu! nihil a te peto in hac vita, nisi ut perfecte sim tecum crucifixus in cruce. O dilectissime Jesu! nolo vivere nisi moriar tecum. Aut ergo da mihi mortem temporalem, aut in corde meo imprime tuam mortem ³⁸.

2. Hei mihi! quare natus sum, nisi Dominum meum Jesum amplectar in cruce, et requiescam in vulneribus ejus? Hanc tuam vilissimam passionem et crucem volo, hanc peto, hanc totis internis concupisco medullis, omnibus pro ipsa abrenuntio, et etiam me ipsum relinquo. Ipsa sit anima mea, vita mea, consolatio mea, delicia meæ ³⁹.

3. Hanc da mihi in sponsam, et indivisibili et indissolubili vinculo ipsam mihi conjunge. Super omnes mulieres, id est super omnes delicias et consolationes temporales adamavi eam; et tamen sæpe alia superinducta repudiavi eam. Nunc modo venio et requiro eam; hanc ergo da mihi, Domine Jesu, quia hanc dilexi, hanc totis visceribus concupivi, et ipsa sola mihi sufficit ⁴⁰.

4. Ipsa est quæ sæpit aures ne audiam vanam vel prava; quæ oculos claudit ne aspiciam mortifera vel nociva; quæ os obstruit ne loquela vel gustu offendam; quæ nares obturat ne circa odorifera offendam; quæ manus ligno affigit ne extendantur ad tactus vel opera vitiosa; quæ pedes conclau-

vat ⁴¹ ne inutiliter vel nocive discurrant; ipsa est perfectissima medicina, sine qua nulla alia medicina ⁴².

5. Scias, Domine Jesu, quia omnia visibilia mihi vilescent pro ipsa. Tibi universa restituo, et da mihi vulnera tua. Omnia nonnisi vanitas respectu tuæ passionis et crucis. Hanc volo, hanc tribue mihi in uxorem ⁴³.

6. Non peto pulchritudinem cœli, sed ignominiam tuam: non mundi delicias, sed tuas angustias. Cito, mi Domine Jesu, tribue eam. Nolo secum sponsalia facere, sed matrimonium consummare. Consentiat in me, consentio in eam, et est matrimonium ratum. Intrent cor meum vulnera tua, et ipsa intrent animam meam, et erit matrimonium consummatum ⁴⁴.

7. Sed quid sum ego, Domine, ut a te in sponsam audeam illam petere, quam solam tuis intimis amicis et maximis præ omnibus amicitiis conjungis? Nihil nisi vanitas et detestanda sanies sum: sed præsumo de immensa clementia tua; et licet non habeam sanctitatem matris tuæ ut tecum compatiar, latronis tamen pravitatem habeo ut tecum ad latus tuum crucifigi debeam ⁴⁵.

8. Magis in hac vita desidero, Domine Jesu, tecum in cruce ascendere, quam eum Petro, Jacobo et Joanne in montem transfigurationis tuæ ascendere ⁴⁶. Magis placet ad præsens eculis mentis videre te consputum quam transfiguratum. Etsi non sum tanquam velum nobilissimum in templo, ut in morte tua scindar, sum tamen fetidissimum monumentum, ut ad apertione tuæ lateris aperiri debeam ⁴⁷.

9. Quid in me quæreris, dulcissime Domine Jesu! Si in morte tua petræ scissæ sunt, ego durior petra; si terra mota est, ego terrenissimus sum; et si cœlestis non sum, ut tibi compatiendo nequeam cum sole obscurari, tamen infernalis conversacionis sum, ut in hoc triduo mortis a te debeam visitari ⁴⁸.

10. Non ergo te retrahat iniqitas mea quin hanc nobilissimam sponsam inseparabiliter mihi ejus desiderio æstuanti conjungas. Ipsa enim est pulcherrima omnium mulierum, id est gratiarum. In ea fuit summus cultus Dei, summa Dei dignatio, summa Dei ad nos diffusio, summa Dei sapientia et prudentia ⁴⁹.

11. Hæc percussit superbum, animas de inferno transtulit in cœlum, sua potestate placavit, imo et donavit Deum ⁵⁰.

12. Ejus violaceum colorem amplectuntur humiles et confessores; lilii candorem innocentes et virgines; roseum ruborem martyres in charitate serventes ⁵¹.

13. Ejus purpureum et eoccineum colorem admirantur angeli; ad ejus fragrantissimum odorem

³⁴ S. BONAV. ³⁵ Ibid. ³⁶ Ibid. ³⁷ Ibid. ³⁸ Ibid. ³⁹ Ibid. ⁴⁰ Ibid. ⁴¹ Ibid. ⁴² Ibid. ⁴³ Ibid. ⁴⁴ Ibid. ⁴⁵ Ibid. ⁴⁶ Ibid. ⁴⁷ Ibid. ⁴⁸ Ibid. ⁴⁹ Ibid. ⁵⁰ Ibid. ⁵¹ Ibid.; Luc. xxiii, 45; S. BONAV.

⁵² S. BONAV. ⁵³ Ibid. ⁵⁴ Ibid.

suscitantur mortui ; ad ejus suavissimum gustum resiciuntur et conservantur pusilli ⁵⁰.

44. Talis est, filii Jerusalem et filiae, sponsa mea, et amica mea, desiderium animae meae. Ipsa inimicum meum diabolum superat, a mundo alienat, carneum castigat. *Mihi ergo absit gloriari nisi in cruce Domini nostri Iesu Christi, per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo* ⁵¹.

—
DEI CHARITATE INFLAMMATOR CHRISTIANUS IN MEDIATIONE PASSIONIS CHRISTI.

4. O quanta est erga hominem, Deus meus, tua dilectio ! Mirum certe quemodo pro tuo amore corda filiorum hominum non scinduntur. Quid voluit Deus, nisi ut suo nos inebriaret amore ? ut nos exaltares, voluisti parvulus nasci ; ut nos bestiales per peccatum cœlestes faceres, voluisti inter bestias in præsepio collocari. Ut mortuos suscitates voluisti in cruce suspendi. O mira honestatis divinae effusio ! O detestabilis nostrorum excæatio oculorum ! O glacies, non cor, cur non liquecis ad hunc calorem ! Hei mihi ! nescio per quam viam Deus nos amplius requirat ⁵².

2. Quod super omnia te mihi reddit amabilem, bone Jesu, est calix iste quem bibisti. Hoc amorem nostrum facile vindicat totum sibi. Hoc, inquam, est quod nostram devotionem et blandius allicit, et justius exigit, et arctius stringit, et afficit vehementius ⁵³.

3. Certe, Domine Jesu, etiamsi me odires, ex quo Deus meus es, te diligere deberem ; quanto magis cum nie tantum diligas et me separaris tuis beneficiis fugientem. Nam tantum me diligis, ut te pro me odisse videaris. Voluisti enim, judex omnium, pro me judicari et mortem turpissimam sustinere. O Deus meus, quid mihi amplius facere debuisti ! Certe si hoc mihi fecisset minimus rusticus, ipsum deberem diligere in æternum. Et ego non diligam te, Deum meum ! O cor plus quam lapidatum ! O cor, non cor ! cur non accenderis ex amore ? Lapis calore solitus in æs vertitur : et tu ad tantum calorem immutabilis perseveras ⁵⁴.

4. Certe me totum voluisti qui mihi te totum tribuisti. O amor, o desiderium cordis, o dulcedo et suavitatem mentis, o ardor et inflammatio pectoris, o lux et claritas, o anima mea, o vita mea, o viscera cordis mei, o medulla ossium, o exultatio mea, cur ego non sum conversus totus in tuum amorem ! Quare aliquid est in me nisi amarum ! Quomodo possum aliquid aliud meditari ? Quid amplius cupio ? Cur ergo non sum illo captus, illaqueatus, inebriatus ⁵⁵ ?

5. Inspice, o anima mea, vulnera pendentis, sanguinem morientis, pretium redimentis. Caput habet inclinatum ad osculandum ; cor apertum ad dili-

gendum ; brachia extensa ad amplexandum ; totum corpus expositum ad redimendum. Haec quanta sunt cogita ; haec in statera cordis appende, ut totus tibi figuratur in corde, qui totus pro te fuit fixus in cruce ⁵⁶.

6. Undique circumstat me amor tuus, et nescio quid sit amor. Sed, hei mihi ! cur sic insensibilis maneo sine causa ? Cur vanitas plus quam tu qui es veritas, me allexit et allicit ? Cur iniquitas plus quam Salvatoris mei benignitas me attraxit ? Cur stercoreum odium plus quam mei Creatoris et Redemptoris amorem nimium adaniavi ⁵⁷ ?

7. O Domine mi Jesu, tu te mihi totum dedisti, et a me cor meum totum petis. Sed quantum est hoc, Domine mi, qui ita excellens es ? Si haberem cor unum, quod majus esset quam si simul essent omnia corda filiorum hominum, et omnes angelorum affectus et plura spiritualia et corporalia simul actu contineret quam cœlum empyreum, ipsum totum et totaliter tibi tribuere deberem, et adhuc tanto Domino minusculem pretium, immo quasi nihil esset : quanto magis illam parvam scintillam cordis quam habeo, tibi dabo et totaliter in te ponam ⁵⁸.

8. Hoc permaximum est mihi quod cor meum habere digneris. Nonne ergo stultus essem, si illud applicarem de cætero alicui creature, cum Deus meus illud velit habere ? Etiam in me ipso nolo quod remaneat amodo, sed volo ut totaliter requiescat in te. Melius est enim quod cor meum maneat in divina majestate et immensa bonitate, quam in mea fragilitate ; in tua scilicet Deitate quam in mea iniquitate. Sic enim resolvar in te, et siam unus spiritus tecum, ut qui prius eram dæmoniacus, siam divinus ⁵⁹.

9. Ecce quomodo sitibundus homo, qui Christi Passionem ruminare non cessat, liquecit amore devoto, et servida devotione vel dilectione deficit a se et requiescit in Christo crucifixo. Sed quanto ei plus inhæret, tanto amplius devotissimo amore in se deficit et liquecit : et quanto plus deficit a se amore et devotione, tanto amplius eidem dilecto pro se mortuo inhæret et plus requiescit in ipso. Et sic mutuo se augent adhæsio amoris et devotionis, donec tota sponsa absorbeatur ab illo camino ignito amoris Passionis dilecti. Et sic in amplexis Sponsi soporata quiescit, qui clamat et dicit : *Adjuro vos, filie Jerusalem, ne suscitetis neque evigilate faciatis dilectam donec ipsa velit* ⁶⁰.

—
AMORE PROXIMI INCALCESCIT MEDITATOR PASSIONIS CHRISTI.

1. Cum homo considerat illa intima pietatis viscera Domini Jesu Christi, que super nos effudit in cruce taliter moriendo pro nobis, aperitur cor ejus erga proximum ut libenter pro illo se totum

⁵⁰ S. BONAV. ⁵¹ Galat. vi, 14; S. BONAV. ⁵² Ibid. ⁵³ S. BERN., serm. 20 in Cant. ⁵⁴ S. BONAV. ⁵⁵ Ibid. ⁵⁶ S. AUG. ⁵⁷ S. BONAV. ⁵⁸ Ibid. ⁵⁹ Ibid. ⁶⁰ Cant. ii, 7.

Impendat⁶¹, pro quo videt Dominum suum crucifixum⁶².

2. Sicut tuto corde compatitur Domino suo Iesu Christo in cruce pendenti, ita intime et quasi sibi metipsi condolet proximo suo sanguinem illius conculcanti⁶³.

3. Quemlibet proximum reputat se ipsum, vi-
dens se et proximum esse ab eodem creatos, con-
simili imagine insignitos, eodem sanguine redem-
ptos et ad idem praemium ordinatos⁶⁴.

4. Ex hoc praeceps ad proximum cor suum ape-
rit, quia videt Dominum suum pro omnibus cruci-
fixum, et ideo ipsum in omnibus considerat et in
omnibus intuetur, scilicet Christum suum contem-
plans; totusque est proximi, quia totus est Cru-
cifixi⁶⁵.

5. Cum gaudentibus de bono gaudet; cum tri-
stantibus de malo tristatur, omnibus omnia factus
ut omnes Christo luerisfaciat⁶⁶.

6. Non invidet, non æmulatur, non detrahit. Non
impedit nec retardat signis, dictis, aut factis, bo-
num proximi: sed totaliter sinit illius prosectum, et
detestatur defectum, utrumque reputans suum⁶⁷.

7. Sic libenter ac diligenter servit illi, sicut sa-
ceret sibi: et etiam quia se debet odire, illum
autem diligere, ideo offensus dicto vel facto non plus
curabit, quam si hoc ipse fecisset vel dixisset⁶⁸.

8. Confortatus Spiritu, ut non prævaleat caro.
abstinet se ab exteriori homine quantum potest. Et
ut solum sit interior ad interiora conversus, inter-
iore in proximo considerat, de ejusdem exteriori,
nisi in quantum ad interiore ordinatur non cur-
rans, ne pro exteriori interior ad vana trahatur⁶⁹.

9. Ipsum exteriorem proximi hominem tanquam
saceulum stercorum relinquens, et ad interiorem
considerans tanquam ad imaginem Dei factum,
sanguine Christi redemptum, Spiritus sancti habi-
taculum, sponsum Christi, ingemiscit et plorat,
ejus imaginem videns denigrari et jacere in ster-
quilino, sanguinem pretiosissimum conculcari,
Spiritus sancti habitaculum pollui, sponsam ejus
prostitui, et totam beatitudinem pro vilissimis ster-
coribus conteanni⁷⁰.

10. Pietatem de latere Christi bauriens, nihil
nisi J esum in proximo requirit, et sic in prox-
imum tendit, ut semper cum ipso in Christi vulne-
ribus recumbat⁷¹.

11. Non proximum aspicit ut pulchrum, sed ut
Christi morte redemptum, et illius sanguine per-
fusum⁷².

12. Anima proximi cum sanguine Christi intrat
in eorū ejus, nihilque illi difficile, nihil videtur vile,
etiam mori pro illo pro quo Christus mortuus est⁷³.

13. Unusquisque proximus est, sicut cor ejus

pro quo suit cor Domini Iesu Christi tot doloribus
aggravatum⁷⁴.

14. Et quia totum Dominus noster reputat sibi
sieri quod amore ipsius fit membris ejus, non so-
lum sua, sed se ipsum proximo, imo Christo in
proximo largitur, quia ipse se totum dedit nebis⁷⁵.

15. O felix ille qui sic servit proximo, ut mente
non discedat a Deo; qui manum porrigit ad prox-
imum suum et cor ad Deum; qui proximio serviens
non ut homini sed ut in homine ipsi Deo, totuni
semper refert ad Jesum⁷⁶!

16. O anima mea, quid quotidie anxiaris post
Christum? Indicabo tibi, sponsa, quem diligit anima
tua⁷⁷. In proximo jacet. Curre et illi in proximo
ministra, et sic ministra, ut quidquid operis facias,
non homini, sed soli Deo facere existimes: semper
quærrens quod sit magis honorificum Deo, con-
forme Christo, utile tibi et proximo⁷⁸!

— DEUS PER CHRISTUM INVOCANDUS.

1. Invoco te, Deus meus, invoco te, quia prope
es omnibus invocantibus te, sed invocantibus in ve-
ritate⁷⁹, quia tu veritas es. Sed quomodo hoc fieri
oporteat nescio. Erudi me, o sancta veritas, o di-
vina sapientia, quia quem tu erudieris beatus est⁸⁰.
Quid est invocare veritatem in veritate, nisi invo-
care in Filio Patrem?

2. Quid dulcior quam Genitorem in nomine Uni-
geniti exorare; Patrem recordatione filii ad pietatem
flectere; Regem charissimæ prolis denotatione mi-
tigare? Sic rei solent carceribus eripi: sic manci-
pati vinculis liberari; sic tristem capit is excipien-
tes sententiam nancisci non solum vitam, sed
insolitam gratiam, dum iratis patribus, dilectæ
prolis intimaverint charitatem. Sic delinquentes
servuli evadunt supplicia dominorum dum pro eis
intervenit dulcedo filiorum.

3. Sic te, Pater omnipotens, per omnipotentis
Filii tui postulo charitatem. Quem enim alium di-
rigam intercessorem pro me tibi nescio, nisi hunc
qui est pro peccatis nostris propitiatio⁸¹, qui
sedet ad dexteram tuam⁸², qui etiam communi-
ni sibi gloria pietatem tuam interpellat pro no-
bis⁸³.

4. Ecce advocatus meus apud te, ecce Pontifex
summus qui non egit alieno expiari sanguine quia
proprio fulget perfusus cruore. Ecce hostia sancta,
beneplacens et perfecta in odorem suavitatis et oblata
et accepta⁸⁴. Ecce Agnus sine macula qui languores
nostros suo livore sanavit⁸⁵. Aspice, pie Pater,
piissimum Filium pro me tam impio passum; respi-
ce eum qui patitur et reminiscere benignus pro quo
patitur.

⁶¹ II Cor. xii, 15. ⁶² S. BONAV. ⁶³ Ibid. ⁶⁴ Ibid. ⁶⁵ S. BO-
NAV. ⁶⁶ Ibid. ⁶⁷ Ibid. ⁶⁸ Ibid. ⁶⁹ Ibid. ⁷⁰ Ibid. ⁷¹ Ibid. ⁷² Ibid. ⁷³ Ibid. ⁷⁴ Ibid. ⁷⁵ Ibid. ⁷⁶ Ibid. ⁷⁷ S. BONAV. ⁷⁸ Psal. cxliv, 18. ⁷⁹ Psal. xciii, 12. ⁸⁰ I Joan. ii, 2. ⁸¹ Col. iii, 1. ⁸² Rom. viii, 34. ⁸³ Rom. xii, 1; Ephes. v, 2. ⁸⁴ Exod. xii, 5; Isa. liii, 1 Petr. ii, 24.

5. Nunquid non attendis, pie Pater, adolescentis filii charissimum caput nivea cervice deflexa, pretiosa resolutum in morte. Aspice, mitissime Conditor, dilectæ sobolis humanitatem, et miserere super infirmi plasmatis debilitatem. Specta gratis simæ prolis lacerata membra, et memorare benignus quæ mea est substantia.^{83*} Consperc Dei hominis pœnam, et releva conditi hominis miseriam. Vide Redemptoris supplicium et remitte redempti delictum.

6. Direxi tuum dilectum Filium et misi inter me et te Mediatorem. Misi intercessorem per quem confido veniam. Multum quidem est quod mea mereatur impietas; sed longe majus est quod Redemptoris mei reposcit pietas. Magna mea injustitia, sed major Redemptoris mei justitia. Quid enim delinquere posset homo quod non Filius redimeret factus homo? Quæ tantum superbia tumeret, quam non tanta humilitas sternet? Quodnam mortis imperium, quod non destrueret crueis supplicium? Ecce spes mea, ecce fiducia mea.

7. Respice ergo, Domine sancte Pater, de sanctuario tuo et de excelso cælorum habitaculo⁸⁴, et intnere hanc sanctam hostiam quam offert et offert tibi magnus Pontifex noster sanctus, puer tuus Dominus Jesus pro peccatis fratrum suorum, et esto placabilis super multitudine malitiae nostræ. Ecce vox sanguinis fratris nostri Jesu clamat ad te de cruce. Quid enim pendet in ea? Cognosce, Pater, tunicam veri Filii tui Joseph. Heu! fera pessima devoravit eum^{85*}!

8. Si me pro mea, ut dignum est, despicias iniqutitatem, respice me saltem misericors pro dilectæ sobolis charitate. Attende in Filio quo propitieris serus. Vide carnis sacramentum et remitte carnis reatum. Et quia caro te lacessivit ad iram, caro te flectat ad misericordiam, ut siue caro me seduxit ad culpam, sic caro deducat ad veniam.

9. Respice, Domine, in faciem Christi tui⁸⁶ qui tibi usque ad mortem obediens factus est^{86*}. Non recedant ab oculis tuis cicatrices ejus in perpetuum ut memineris quantam ab eo pro peccatis nostris satisfactionem recuperis. Si enim appendas in statu⁸⁷ peccata quibus iram meruimus et calamitatem quam pro nobis passus est, certe haec gravior apparebit, et digna ut propter ipsum effundas super nos misericordiam tuam.

— DE MYSTERIO ASCENSIONIS.

Vado ad eum qui misit me⁸⁸. O Domine, trah me post te, in odorem currar unguentorum tuorum⁸⁹. Magister, sequar te quounque ieris⁹⁰. Sequamur, fratres, sequamur Agnum quounque ierit, sequamur patientem, sequamur et resurgentem, multo liben-

tius sequamur ascendentem, quærere videlicet et sapere quæ sursum sunt⁹⁰, ubi ille est⁹⁰.

Compatere ergo, anima Christiana, conresurge, coascende, quod est, *declina a malo, fac bonum*⁹¹, inquire pacem, et perseguere eam.

*Ascendo ad Patrem meum, et Patrem vestrum, Deum meum et Deum vestrum*⁹²... *Vade et tu fac similiter*⁹³. Qui interius intrans seipsum transeendet veraciter, ad Patrem suum et Deum suum ascendet. Ut ergo ad illum ascendas prius necesse est levare te super te, calcando carnalia desideria, ita ut sub te sit appetitus tuus, et tu domineris illius^{93*}: non solum autem super te, sed et super omnem quoque mundum mentis fastigio colloceris, ita ut universa deorsum aspiciens cernas terram de longe, et nulla te oblectamenta inclinent⁹⁴.

*Venit hora ejus ut transeat ex hoc mundo ad Patrem*⁹⁵. Sequere, o anima, in hoc transitu Christum Dominum. Sis verus Hebreus transiens de deserto ad terram promissam; sis et Christianus cum Christo transiens ex hoc mundo ad Patrem.

*Relinquo mundum, et vado ad Patrem*⁹⁶. Revertitur 1° tanquam verus obediens, completa obedientia quoad Patrem; 2° tanquam bonus mediator, facta pace et concordia quoad homines; 3° tanquam strenuus propugnator, reportata victoria contra dæmones.

Ascendit Deus in jubilatione^{96*}, *sicut aquila virovans ad volandum pullos suos et super eos volat*⁹⁷. Eamus et nos pariter, ascendamus cum ipso. Ascendit autem ad Deum volando qui ascendit amando... Affectu igitur curre, amore ambula, charitate ascende. Quanto plus amaveris, tanto plus ascendes. Quid quæris viam? inhære Christo, qui deseendendo et ascendendo seipsum fecit viam. Vis ascendere? ascendente tene; tu enim per te ipsum levare te non potes⁹⁸.

Affectu pariter et protectu ascende post ipsum, etiam per vitia ac passiones tuas. Quomodo? Si subdere eas tibi studeas, ac super eas stare consuescas, ex ipsis tibi gradum constituis; elevabunt te si fuerint intra te: de vitiis ergo tuis sealam tibi facis si vitia calcas... Nisi calcati fuerint calcabunt te; nisi premantur oppriment te, dominari debent ne dominare prævaleant⁹⁹.

*Videntibus illis elevatus est*¹, ut desiderium veniendi ad ipsum excitaretur in eis; *elevatis manibus serebatur in cælum*², ut suos Patri offerret: et benedixit eis³, ut eos contra hostem muniret et bonis cœlestibus augeret⁴.

Ascendit super omnes cœlos⁵: levemus corda, et ascendentem Dominum sequi, velut quibusdam passibus devotionis et fidei, contendamus... Primus gradus ascendendi innocentia operis; secun-

^{83*} *Psal.* LXXXVIII, 48. ⁸⁴ *Deut.* XXVI, 15. ^{84*} *Gen.* XXXVII, 52, 55. ⁸⁵ *Psal.* LXXXIII, 10. ^{85*} *Philipp.* II, 8. ⁸⁶ *Dan.* V, 27. ^{86*} *Joan.* VII, 55. ⁸⁷ *Cant.* I, 3. ⁸⁸ *Matth.* VIII, 19. ⁸⁹ *Col.* III, 1. ⁹⁰ *S. BERN.*, serm. 6 in Ascensione. ⁹¹ *Psal.* XXXIII, 15. ⁹² *Joan.* XX, 17. ⁹³ *Luc.* X, 57. ^{93*} *Gen.* IV, 7. ⁹⁴ *S. AUG.*; *S. BERN.* ⁹⁵ *Joan.* XIII, 4. ⁹⁶ *Joan.* XVI, 28. ^{96*} *Psal.* XLVI, 6. ⁹⁷ *Deut.* XXXII, 14. ⁹⁸ *S. AUG.*, in *psal.* LXXXV; Id., serm. 254 *De tempore*; Id., in *psal.* LXXXIII. ⁹⁹ *S. AUG.*; *S. BERN.* ¹ *Act.* I, 9. ² *Ibid.* ³ *Luc.* XXIV, 50, 51. ⁴ *S. BONAV.* ⁴ *Ephes.* IV, 10.

dis munditia cordis ; tertius fructus adificationis⁵. Ascendit 1^o ad intercedendum pro nobis : ut appareat *vultui Dei pro nobis*, inquit Apostolus⁶, bonus mediator, optimus advocatus, qui tot habet linguas pro nobis loquentes, quot vulnera pro nobis receperit⁷; 2^o ut paret nobis locum : rado, inquit, parare robis locum⁸; locum scilicet, ubi beati soli Deo vivunt, ubi soli vacant intelligendo, diligendo, fruendo.... ubi videbimus, amabimus, gaudebimus⁹. Quæris quis ille sit locus? Cœlestis Jerusalem¹⁰, visio pacis. O pax quæ exsuperat omnem sensum¹¹! O pax supra pacem! O mensura super mensuram conferta et coagitata, et superefluens¹²! 3^o ut desiderium nostrum post se traheret¹³. Idecirco recedit ut avi- dius requiratur, ut desiderium erescat, ut probetur affectus, ut exerceatur amoris negotium. Sic aliquando gustu illius percepto inter bibendum subtrahit se a te ut ardenter exoptes, vehementius inardescas, studiosius inquiras, humilior reddaris¹⁴.

Quod ascendit, quid est, nisi quia et descendit pri-
mum in interiores partes terræ¹⁵? Descendit quo inferius non potuit, ascendit quo celsius non potuit : descendit a summo cœlo usque ad carnem, usque ad crucem, usque ad mortem ; ascendit usque ad gloriam resurrectionis, usque ad potestatem iudicii, usque ad concessum in dextera Patris. Quid hac dispositione suavius, ubi mors absorbetur in

victoria¹⁶, ubi ignominia crucis vertitur in gloriam, ubi et ipsa carnis humilitas ex hoc mundo transit ad Patrem? Ilac ascensione nihil sublimius, hoc honore nihil gloriosius exequitari potest. Sic reliquit nobis exemplum, sequamur vestigia ejus¹⁷.

Ascendens Christus in altum, captivam duxit captivitatem¹⁸. Tu fuisti ista captivitas per peccatum a diabolo captivatus, sed hanc captivitatem, scilicet te, Christus, cum ascendit, in cœlum duxit : Id est in suam potestatem secum recepit, ad similitudinem principis triumphantis, et suos liberantis ; bona captivitas est ista captivitas Christi qua nos captivamur, et in cœlum reportamur¹⁹.

Ascensio Domini mysterium est separationis, elevationis, consummationis ; in eo Christus discedit a mundo elevatus in cœlum, consummatur in sinu Patris. Discede et tu a pondere peccatorum, a glutino creaturarum, a compedibus sœculi hujus. Elevare supra carnem, supra spiritum, supra te ipsum, ut possis elevatus consummari in Deo.

Lætifica, Domine, uniam serui tui, quoniam ad te animam meam levavi²⁰. Qui funes? quæ machinæ? gradus affectus sunt. Iter tuum voluntas tua est : amando ascendis, negligendo descendis. Stans in terra in cœlo es, si diligis Deum : non enim sie levatur cor quomodo levatur corpus : ut levetur mutat locum, cor ut levetur mutat voluntatem²¹.